轉任法院法官申請書

	申請人姓名

	戶籍地址

	通訊地址

	出生

日期
	民國　年　月　日
	電話

	電子郵件信箱

	主旨：依司法人員人事條例第　條第　款之規定，申請遴任為法院法官，請　查照。

說明：依順序檢具附件如下：

1.簡歷表。
2.公立醫院體格檢查表正本一份。

3.依司法院遴選律師、教授、副教授、助理教授、講師轉任法院法官審查辦法（以下簡稱審查辦法）規定，並附：（請擇一勾選）
勾選處

法規依據

項目

審查辦法第三條

第一款
執業期間承辦案件一覽表三份。

律師高等考試及格證書及學歷證明等各一份。

執業主管機關或服務機關（構）出具服務成績優良證明一份。
登錄及執行律師職務年資證明文件共　份。

執業期間承辦訴訟案件所擬書狀四冊。

律師全聯會最近三個月出具之考核推薦證明。

曾執行律師職務六年以上，且承辦訴訟案件二百件以上者，擬（請擇一勾選）：

□申請依審查辦法規定，由司法院施予職前訓練，以縮短候補期間，並檢送所有承辦訴訟案件終局裁判書類當事人欄部分影本。

□申請由司法院按執業滿六年以上，承辦訴訟案件未達二百件之律師訓練期間，施予職前訓練。
□申請參加法務部司法官訓練所之訓練。

審查辦法

第三條

第二款

律師高等考試及格證書及學歷證明等各一份。

執業主管機關或服務機關（構）出具服務成績優良證明一份。
登錄及執行律師職務年資證明文件共　份。

司法院甄試公告所列文件。
其他（詳列如下）：

審查辦法第十四條

獨立學院以上畢業證書。

薦任職以上之公務人員考試及格證書或經銓敘合格之證明文件。

任教授、副教授、助理教授三年以上或講師五年以上，講授主要法律科目二年以上證明文件(含教育部教師資格審查合格證書及任教學校核實出具之服務成績優良之年資及講授主要法律科目之證明文件)。

任教主要法律科目之中華民國法律編著有系統之著作一種，並以獨立完成及最近五年出版者為限，字數須在五萬字以上，並於每篇詳註參考書目之章節或頁次，期刊之卷期別及頁次，共四冊。
審查辦法第十五條

獨立學院以上畢業證書。

薦任職以上之公務人員考試及格證書或經銓敘合格之證明文件。

取得薦任實授司法官資格之證明文件、任主要法律科目之專任教授證明文件 (含教育部教師資格審查合格證書及任教學校核實出具之服務成績優良之年資及講授主要法律科目之證明文件)。

任教主要法律科目之中華民國法律編著有系統之著作一種，並以獨立完成及最近五年出版者為限，字數須在十萬字以上，並於每篇詳註參考書目之章節或頁次，期刊之卷期別及頁次，共八冊。
申　請　人：　　　　　　　　　　（簽章）

身分證字號：

中　　華　　民　　國　　　年　　　月　　　日

附件一

PAGE
- 1 -